

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2013

№ 998-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.12.2012 № 1417-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- Внести в государственную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.12.2012 № 1417-ПП «Об утверждении государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы» («Областная газета», 2012, 27 декабря, № 586–589), следующие изменения:
 - в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта число «43651808,1» заменить числом «60398212,4», число «40114128» заменить числом «40584529,4», число «36477590,6» заменить числом «36947992,0», число «1009186,2» заменить числом «1021534,0», число «2528493,9» заменить числом «18792149,0»;
 - в абзаце 4 раздела 7 число «43651808,1» заменить числом «60398212,4»;
 - в абзаце 5 раздела 7 число «40114128» заменить чис-

- лом «40584529,4», число «36477590,6» заменить числом «36947992,0»;
 - 4) в абзаце 6 раздела 7 число «1009186,2» заменить числом «1021534,0», число «2528493,9» заменить числом «18792149,0»;
 - 5) в подпрограмме «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:
 - в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «2402982,8» заменить числом «2576301,0»;
 - в абзаце 1 раздела 4 число «2402982,8» заменить числом «2576301,0»;
 - 6) в подпрограмме «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:
 - строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы — общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 33185457,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета — 20180953,8 тыс. рублей, из них Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области выделяется 18059911,7 тыс. рублей, Департаменту ветеринарии Свердловской области — 2121042,1 тыс. рублей; прогнозируемый объем средств внебюджетных источников — 13004504,0 тыс. рублей»;
 - абзац 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2013–2020 годах составит 33185457,8 тыс. рублей. Из общего объема финансирования средства областного бюджета составляют 20180953,8 тыс. рублей, из них Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области выделяется 18059911,7 тыс. рублей, Департаменту ветеринарии Свердловской области — 2121042,1 тыс. рублей. Прогнозируемый объем средств внебюджетных источников составляет 13004504,0 тыс. рублей.»;
 - 7) в подпрограмме «Развитие мясного скотоводства»:
 - в графе 2 строки «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта число «691974» заменить числом «650574»;
 - в абзаце 1 раздела 5 число «691974» заменить числом «650574»;
 - 8) в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования»:
 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

- «Объемы и источники финансирования подпрограммы — общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 537224,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета — 301543,2 тыс. рублей; за счет средств внебюджетных источников — 235680,9 тыс. рублей»;
 - в подпункте 2 графы 2 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта число «27» заменить числом «28»;
 - в подпункте 2 части 3 главы 2 раздела 2 число «27» заменить числом «28»;
 - абзац 1 раздела 6 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2013–2020 годах составит 537224,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета — 301543,2 тыс. рублей, за счет средств внебюджетных источников — 235680,9 тыс. рублей.»;
 - абзац 2 раздела 6 изложить в следующей редакции: «Объем предполагаемого финансирования из областного бюджета мероприятия «Поддержка начинающих фермеров» в 2013–2020 годах составит 64259,7 тыс. рублей, мероприятия «Развитие семейных животноводческих ферм» — 193659,4 тыс. рублей, мероприятия «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» — 26496,9 тыс. рублей, мероприятия «Оформление земельных участков в собственность крестьянскими (фермерскими) хозяйствами» — 17127,2 тыс. рублей.»;
 - в подпункте 1 раздела 7 слова «Предусматривается ежегодная поддержка около 12 начинающих фермеров и 3 семейных животноводческих ферм.» заменить словами «Предусматривается ежегодная поддержка от 12 до 15 начинающих фермеров и от 3 до 4 семейных животноводческих ферм.»;
 - подпункт 2 раздела 7 изложить в следующей редакции: «2) превышение количества заявок на оформление земельных участков крестьянских (фермерских) хозяйств. Средства, предусмотренных в подпрограмме, будет достаточно для оформления в собственность 18,3 тыс. гектаров земель сельскохозяйственного назначения.»;
 - 9) в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:
 - в графе 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «3483206,7» заменить числом «6506676,9», число «675317,8» заменить числом «3698788,0»;
 - в абзаце 1 раздела 5 число «3483206,7» заменить числом «6506676,9», число «675317,8» заменить числом «3698788,0»;
 - 10) в подпрограмме «Обеспечение реализации государствен-

- ной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы»:
 - в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «5136460,1» заменить числом «4138928,8», число «2513026,6» заменить числом «1515495,3»;
 - в абзаце 1 раздела 4 число «5136460,1» заменить числом «4138928,8»;
 - в абзаце 3 раздела 4 число «2513026,6» заменить числом «1515495,3»;
 - 11) в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов»:
 - в графе 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «12284930,1» заменить числом «12347267,4», число «9612475,7» заменить числом «9662465,2», число «1009186,2» заменить числом «1021534,0»;
 - в подпункте 2 графы 2 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта число «108,2» заменить числом «110,4»;
 - в подпункте 3 графы 2 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта число «16,3» заменить числом «16,1»;
 - в подпункте 2 части 3 главы 2 раздела 2 число «108,2» заменить числом «110,4»;
 - в подпункте 3 части 3 главы 2 раздела 2 число «16,3» заменить числом «16,1»;
 - в абзаце 1 раздела 4 число «12284930,1» заменить числом «12347267,4», число «9612475,7» заменить числом «9662465,2»;
 - 12) в приложении № 1:
 - в графе 4 строки 38 число «3» заменить числом «4»;
 - в графе 4 строки 51 число «108,2» заменить числом «110,4»;
 - в графе 4 строки 52 число «16,3» заменить числом «16,1»;
 - 13) приложения № 5 и 6 изложить в новой редакции (прилагаются).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Копытова.
 3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области

Д.В. Паслер.

К постановлению
Правительства Свердловской области
от 06.08.2013 № 998-ПП

Приложение № 5
к государственной целевой программе
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов консолидированного бюджета Свердловской области и юридических лиц на реализацию государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы

№ строки	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор	Источники ресурсного обеспечения	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. рублей										
				всего 2013–2020 годы	2012 год отчетный	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Государственная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы													
2	Всего по программе			60398212,4	4636700,5	6474161,0	6667520,3	6976702,4	7429576,0	7670713,1	8033337,4	8392583,9	8753618,3	
3	в том числе			36947992,0	2806101,0	3995661,4	4054270,6	4264373,6	4573317,5	4688047,8	4908386,1	5124355,9	5339579,1	
4	Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области			36947992,0	2806101,0	3995661,4	4054270,6	4264373,6	4573317,5	4688047,8	4908386,1	5124355,9	5339579,1	
5	Департамент ветеринарии Свердловской области			3636537,4	366575,4	390877,0	400654,8	421284,1	441927,0	463139,5	484907,0	506242,9	527505,1	
6	местный бюджет			1021534,0	38337,0	72962,6	121515,0	120823,5	137857,3	132827,7	139070,6	145189,7	151287,6	
7	внебюджетные источники			18792149,0	1425687,1	2014660,0	2091079,9	2170221,2	2276474,2	2386698,1	2500973,7	2616795,4	2735246,5	
8	Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»													
9	Всего			2576301,0	158223,0	425288,2	265585,9	279191,2	292871,5	306929,3	321355,0	335494,6	349585,3	
10	в том числе			2576301,0	158223,0	425288,2	265585,9	279191,2	292871,5	306929,3	321355,0	335494,6	349585,3	
11	Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области			2576301,0	158223,0	425288,2	265585,9	279191,2	292871,5	306929,3	321355,0	335494,6	349585,3	
12	местный бюджет			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
13	внебюджетные источники			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
14	Развитие элитного семеноводства			237388,1	17667,6	25000,0	26250,0	27563,0	28913,6	30301,5	31725,7	33121,6	34512,7	
15	в том числе субсидии на возмещение части затрат на приобретение элитных семян			237388,1	17667,6	25000,0	26250,0	27563,0	28913,6	30301,5	31725,7	33121,6	34512,7	
16	Развитие садоводства, поддержка закладки и ухода за многолетними насаждениями — всего			18510,4	1626,9	1950,0	2048,0	2149,0	2254,3	2362,5	2473,5	2582,3	2690,8	
17	в том числе субсидии на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями			18510,4	1626,9	1950,0	2048,0	2149,0	2254,3	2362,5	2473,5	2582,3	2690,8	
18	Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в северных районах области — всего			94953,7	1407,5	10000,0	10500,0	11025,0	11565,2	12120,3	12690,0	13248,4	13804,8	
19	в том числе субсидии на приобретение семян для выращивания кормовых культур на земельных участках, расположенных в границах территорий, указанных в перечне, утвержденном нормативным правовым актом Свердловской области, принимаемым Правительством Свердловской области			94953,7	1407,5	10000,0	10500,0	11025,0	11565,2	12120,3	12690,0	13248,4	13804,8	
20	Поддержка экономически значимых региональных программ в области растениеводства			379814,8	0	40000,0	42000,0	44100,0	46260,9	48481,4	50760,0	52993,4	55219,1	
21	Строительство и (или) реконструкция объектов капитального строительства сельскохозяйственного назначения			0,0	82500,0	0	0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
22	Государственная поддержка кредитования подотрасли растениеводства, переработка ее продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства — всего			512697,0	50495,0	62275,9	55671,0	58454,0	61318,2	64261,5	67281,8	70242,2	73192,4	
23	субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства			326652,5	32400,0	37640,1	35721,0	37507,0	39344,8	41233,4	43171,4	45070,9	46963,9	
24	Управление рисками в подотраслях растениеводства — всего			133882,2	4526,0	21498,9	13616,9	14625,2	15341,8	16078,2	16833,9	17574,6	18312,7	
25	в том числе субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства			133882,2	4526,0	21498,9	13616,9	14625,2	15341,8	16078,2	16833,9	17574,6	18312,7	
26	Поддержка доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства — всего			1199054,8	0	264563,4	115500,0	121275,0	127217,5	133323,9	139590,1	145732,1	151852,8	
27	в том числе субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства			1199054,8	0	264563,4	115500,0	121275,0	127217,5	133323,9	139590,1	145732,1	151852,8	
28	Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»													
29	Всего			33185457,8	2958338,0	3750003,3	3636154,3	3818141,5	4005080,9	4197740,2	4396069,6	4592472,5	4789795,5	
30	в том числе			18059911,7	1853824,5	2160558,2	1965537,0	2063298,0	2164399,7	2268290,9	2374900,6	2479396,3	2583531,0	
31	Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области			18059911,7	1853824,5	2160558,2	1965537,0	2063298,0	2164399,7	2268290,9	2374900,6	2479396,3	2583531,0	
32	Департамент ветеринарии Свердловской области			2121042,1	214764,5	222224,1	235010,3	247453,5	259429,1	271567,6	283836,5	295286,4	306234,6	
33	местный бюджет			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
34	внебюджетные источники			13004504,0	889749,0	1367221,0	1435607,0	1507390,0	1581252,1	1657881,7	1737332,5	1817789,8	1900029,9	

(Продолжение на 2-й стр.)